株式会社 IMAGICA TV 番組審議会議事録 2016 年 7 月 22 日開催分

開催日：      2016 年 7月 22 日(金) 11：00～12：00

開催場所：     株式会社 IMAGICA TV 会議室

委員の出席：    委員の総数 7 名

          出席委員数 7 名

出席者：      審議員：池ノ辺直子、音好宏、草場滋、髙寺成紀、富澤一誠、

村上典吏子、 湯淺正敏

（以上 50 音順、敬称略）

          事業者：木戸英晶、伊藤明、高野佳彦、吉沢雅治、宮澤辰之、

井田勇、永野成一郎(記)

審議：       ｢イマジカ BS・映画｣の番組内容、編成内容に関する審議

  「イーストウッド 52の証明」

■審議員意見

 ・52 週（約 1 年）かけて作品を見せていくことは意欲的な試みであり、壮大

なプロジェクトであることを強く訴えてもいいのではと思います。あわせて、

解説番組はもう少し長めの尺で見てみたいと思いました。

・クリント・イーストウッドは長い期間現役でいる稀有な方だが、52 作品す

べてを知る人は少ない。その人のためにもクリント・イーストウッドの映画

人生のドキュメンタリーを先に編成する試みがあった方が良いのでは。

 ・「52 の証明」のアプローチは面白いが、この作品では何を訴えたかったか、

その理由をもう少しわかりやすく表現して欲しい。

 ・解説番組の煽りは、もう少し強い方が視聴意欲を引き出すのではないか

 ・企画は素晴らしいが一般への浸透が低いと思われる。劇場などでのイベン

トを企画して告知することも必要では

 ・「52 の証明」の「52」については意味が伝わって来ない。サブタイトルなど

で補足する必要があったのでは

■2016 年 4 月～6月における｢イマジカ BS・映画｣に対する視聴者からの問い合わ

せや指摘・意見について、当社編成制作局長より、その件数や代表的な内容とい

った概要説明を行った。

連絡事項：次回番組審議会は、2016 年 10 月 14 日金曜日開催予定。

以上